Bbinncka n3 npotokos Ne 10 KK

3acefjaHNs KOHKYPCHOW KOMMCCUN KOHKYPCHOW KOMUCCUM 1O 0T60PY NPOEKTOB
CO3JaHNA 1 Pa3BUTUS KPECTbSHCKMX ((DepMepCKmnX) X034iCTB AN NpefocTaBneHns
rPaHTOB Ha MOAAEPXKKY HAUMHAOLWMX (hepMepoB

[ata npoBefeHNs:
4-5 nwoHa 2020 . r.KasaHb

MpucytcteoBann: M.A. 3s66apos P.P.Xabunos, K.M.baintemnpos,
®.I.MapupynnmHa W.W.Magypos, P.P.N6parnmos, C.M.Hurmart3saHos,
T.B.EnecuHa, N.A.Caablkos, 0.B.CafoBHMKOBA, [.®.MunHHebaes,
.C.WapapyTamHOB, N.W.MagblLwes, .. Xncamos, A.X.LLaruesa,
A.4.Wysanosa., P.M.MuHnessaHos, M.M.MunHHeb6aeB

Ha 3acefaHun npucytcTBoBanu 18 (BocemHaguatb) YI€HOB KOMUCCUMU U3
18 (BocemHaauaTb). KBOpyM Ans NPUHATUA PeLLeHns MMeeTcs.

CekpeTapb KOHKYpcHOW Komuccumn [.B.IM'vnsAses.

[MoBecTKa AHA:

MoaBedeHNe WTOrOB KOHKYPCHOro o0T6opa 3adaBOK [/ MpefoCTaB/ieHNS
rpaHTOB Ha MNOAAEPXKY HauyuMHawouwmnx ¢epmepoB B 2020 rofy, YTBepXAeHHOWA
NOCTaHOB/IEHNEM KabuHeTta MwnHucTpos Pecny61mku TaTapcTaH
o7 17.01.2018 Nel7.

[Ans yyacTua B KOHKypce ©6bli10 3apermctpuposaHo 136 (cto Tpuguatb
LLeCTb) 3a9BOK YYaCTHMKOB KOHKYpca.

B cooTBeTCTBMM C MNPOTOKO/NIOM 3KcrepTHoro coseta oT 01.06.2020
Nel 3C-H®-20 r. K yyaCcTUt0 B KOHKYPCHOM OTOOpe KOHKYPCHON KOMWUCCUEN
6b1n10 gonyuieHo 136 (CTo TpuALaTh WeCTb) KOHKYPCHbIX 3aABOK.

Mo pe3ynbTatam pacCMOTPEHMS KOHKYPCHO KoMuKCCUM,

pewmnnn:

1. YTBepauTb CNMCOK nobeamTenein KOHKypcHoro otb6opa 2020 roga ans
NpefoCTaB/ieHUA TPaHTOB Ha MOAAEPXKKY HauyMHaKWMX (epmMepoB B npegenax
nMmunTa pHaHcmposaHmnsa Ha 2020 rof, cornacHo nNpuaoXKeHuto Ne 1.

2. YTBepAuTb CMNUCOK YYaCTHUMKOB KOHKYypcHoro ot6opa 2020 roga ans
npeAocTaBNeHNs TPaHTOB Ha MOAAEPXKKY HauyMHalowWwmx ¢epmepoB B cnyyae
[ONONIHUTEeNbHOrO BbiAeneHna cpeacts B 2020 rogy B cooTBeTcTBMM C N.3.12
nopsgka, HabpasLwinx 6osee 19 6annos, COrnacHoO NpPUIoXKeHno Ne 2,

3. MMpu3HaTb 3asBKM He NpowWeAWwmnx KOHKYPCHbIA  oT6op  Ans
npefoCTaB/ieHMA TPaHTOB Ha MOALEPXKY HaudmHawuwmx gepmepos B 2020 roay,
cornacHo npunoxeHuo Ne 3.

CekpeTapb KOHKYPCHOW KOMUCCUU " - / [.B.'mnazes



No
nn

1

10

1

12

13

14

15

dammnums, nus,
0TYeCTBO
rnasbl KX

XanpyTtanHos AiiHyp

VnbHypoBuY
ViBaHOB AHApel
FOpbeBny

TepeHbTEB Bacunuii
Hukonaesny

3apunos 341K
["asHoBMY
dappaxos NH3up
FabuToBnY
3natamHos NnbHYyp
FanTenbgaroBuny
Xanpapos Pama3saH
["anveBuny
Hukonaes depnop
MBaHOBMY
Bawmpoa AnbbuHa
PuHaToBHa
LLIaknpos Pagumn
A3ratosuy

FabapaxmaHoB Pusat

daparaTosuny
Bycnaes Cepreil
BayecnaBoBuy
Hasapos lNaBen
[aBbloBNY
CynTtbleB Borus
MyxameToBUY
dans3ynnunH Paunb
["anveBuny

MyHuUMNanbHbIN
panoH

Bbicokoropckuia

KyKkmopcKuit

MecTpeunHcKuia

MamabILLCKNiA
TyKaeBCKuiA
CabunHcKnin

AJbKeeBCKUiA
HoBoLeWMUHCKNIA
TyKaeBCKuiA

MyCNHOMOBCKWIA
TyKaeBCKuUiA

ByrynbMUHCKNI

AKcybaeBCKNi

A3HaKaeBCKUi

Hypnatckuit

MpunoxeHue Nel k MpoTokony

3acefjaHns KOHKYPCHOW

KOMUCCUn

o1 05 nioHa 2020 roga Ne 10 KK

HanpaBneHne
npoekTa

Mono4yHoe Ha 40 KopoB

Mono4yHoe Ha 50 KopoB

OTtkopm KPC Ha 80 ronos

Mono4yHoe Ha 40 KopoB
OTtkopm KPC Ha 80 rosnos
MonoyHoe Ha 40 KopoB
Mono4yHoe Ha 50 KopoB
Mono4yHoe Ha 40 KopoB
Mono4yHoe Ha 40 KopoB
OTtkopm KPC Ha 80 ronos
OTtkopm KPC Ha 80 rosnos
MonoyHoe Ha 50 KopoB
Mono4yHoe Ha 40 KopoB
MonoyHoe Ha 50 KopoB

OTtkopm KPC Ha 100 ronos

Cnucok nobeamTteneit KOHKypcHoro otéopa 2020 roga Ana npefocTaBNeHUsA rPaHTOB Ha
NoAAEPXKKY HauMHAKOLWMX (hepMepoB B npegenax numuTa puHaHcuposaHus Ha 2020 rog

Cymma
6annoB

44,2

43,9

43,1

38,2
37,8
37,7
37,7
37,3
36,7
36,1
36,0
35,4
35,4
35,4

34,7



16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

MakcnmoB BsyecnaB
Hwnkonaesny

Kyapssues Bnagumup
Cepreesuny

lNorocaH AHApaHuK
ApyTHOHOBUY
3akupoB bynat
AMUpP3arnToBny
KatomoB MnbHas3
KacnmoBuy

NwknHses Paduk
Tarnposny

CagmH Unbpap
daTxynnosuny
Temuprasmd Jamup
3usaesny
[MnoTHMKoBa AnnHa
Ha3nboBHa
M'mnmetanHoB MnbHa3
Fa66a3o0Buny

lNnoTHMKoBa AgennHa
Ha3nboBHa

KanumynnuHa Py3anusa
MaHcypoBHa

TmbagynnvH VinbHyp
Mar3ymoBuy

dacxyTanHoBa Pausa
ApXxaToBHa
KepnmoB Aligep
MemeToBuY
[aykaes Pamunnb
Mwupraesny

XapucoB PycTtam
dansosuny

ANEKCeeBCKUMA

CapMaHOBCKMI

A3HaKaeBCKUMA
CapMaHOBCKMI

TyKaeBCKuiA

Enaby»ckuii

CabuHckui
HwxHekaMcKnii
JlanweBcKui

YepeMLLaHCKUiA

JlanweBcKui

MyCntoMOBCKWUiA

BynHCKuit

3anHCKNA
MyCNHOMOBCKWIA

JlanweBcKum

CapMaHOBCKMI

Mpon3BOACTBO 3€PHOBbLIX U
3epH06060BbIX, KOPMOBbIX KY/IbTYp
Ha 202,8 ra

OTtkopm KPC Ha 80 ronos

MonoyHoe Ha 40 kKopoB
OTtkopm KPC Ha 80 ronos
OTkop™m Ha 90 ronos
depma No Npon3BoACTBY TOBApPHOI

PblObl Ha 10 TOHH Kapna

OBOLLEBOACTBO OTKPLITOrO rpyHTa
Ha 10,2 ra MOpKOBb

Mono4yHoe Ha 40 KopoB
Mono4yHoe Ha 40 KopoB

OTtkopm KPC Ha 100 ronos

Mono4yHoe Ha 40 KopoB

MonoyHoe Ha 40 KopoB

Mpon3BOACTBO 36PHOBLIX U
3epHO06060BbIX, KOPMOBbIX KyNbTYp
Ha 204 ra
MTruesoacTso Ha 60000 ronos
bpoinepos

OTtkopm KPC Ha 80 ronos

OsueBoacTeo Ha 300 ronos

Mpon3BOACTBO 3€PHOBLIX U
3epHO6060BbIX, KOPMOBbIX KyNbTYp
Ha 203 ra

34,3

34,0

33,9

33,8

33,6

33,3

33,1

33,1

32,8

32,6

32,6

32,3

32,2

31,6

31,4

31,4

31,1



33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

Cadumynnunn Nnbpap
Hannosuy

N'vmanos nbaap
MaH3apoBuy
KanapynnuH

AHaTo/nI
Bnagnmuposuy
HypmyxameToB

Canasart
MyxapamoBuy

Kamanosa Jlnnusa

['eHHaabeBHa
KyTtaycoBsa PycnaHa
PycnaHoBHa
CapmkoBsa 3yxpa
3yaposHa
Banves Pacxat
Mwuprannmosuy
LLlaknposa MyHupa
dapunoBHa

FabapaxmaHoBa

NeiicaH TanraToBHa
Mabwakupos Anbdpes
dan3oBuny

Ab63anos Mypart
MapaTtoBny

MuwyxuHa 3ynbdupa
PycTamoBHa

Owmapos PycnaH
TenbmaH or/bl

NxToHoB Bnaancnas
Banepbesuy

FOanHuesa Hatanbs
BacunbeBHa

CnpasyTtanHos
AnbbepT Hakunosmy

XacaHoB /pek
PadnkoBuy

YUKMCTONONLCKUIA

BynHckunia

PbI6HO-Cno60acKuniA

Apckuii

MeHeneeBcKuii
Mama/bILLCKNIA
BbICcOKoropckumii
Cnacckui
HoBoLEeLWMUHCKNiA
A3HaKaeBCKUi
YepemLuaHKuii

Hwu)xHekaMcKnii

[MecTpeYnHCKMI

3e1eH000NbCKUIA

AKCyb6aeBCKUi

HoBoweLwMNUHCKNIA

CabuHCKNnIn

BynHCKuit

Mpoun3BOACTBO 3€PHOBbLIX U
3epH060060BbIX, KOPMOBbIX KY/bTYp
Ha 207 ra
MTuuesogcteo Ha 10000. ronos
bpoinepos

BbipalimBaHue NnoLoBbIX A
NTOAHbIX KyNbTyp Ha 5,7 ra

MonoyHoe Ha 50 KopoB

MonoyHoe Ha 40 KopoB

MTuuesogcTeo Ha 57000 ronos
6poiinepos

MonoyHoe Ha 210 kKopoB

OBOLLEBOACTBO OTKPbLITOrO rpyHTa
Ha 10 ra

Mono4yHoe Ha 40 KopoB

MonoyHoe Ha 40 KopoB

MNTMueBoACTBO Ha 16632 ronosbl
YTOK

Mono4yHoe Ha 40 KopoB

OTtkopm KPC Ha 80 rosnos

BblipallmBaHme NnoA0BbIX A
NrofHbIX Ky/NbTyp Ha 3 ra
Mpon3BOACTBO 3€PHOBLIX U
3epHO6060BbIX, KOPMOBbIX KY/bTYp
Ha 200 ra

KoHeBoacTBo Ha 80 rosos

BbipalinBaHue NnoL0BbIX U
ArofAHbIX KyNbTyp Ha 2,6 ra

KoHeBoacTeo Ha 80 rosos

30,5

30,4

30,3

30,2

29,6

29,2

28,9

28,9

28,7

28,3

28,2

28,2

28,1

28,0

27,9

27,9

27,9

27,8



5l

52

53

4

55

56

S7

58

59

60

61

62

63

TyxBaTynnuH ®aHuc

MaxcyToBny

Npnatynnos Jamup

XacuaTtynnosumy

XaiipynnuHa ®apuaa

LLlarn3siHoBHa

Cabupos Nnbrus
MnbxamoBny
Wnranosa 'y3enb
dunpannesHa

HusamyTanHoB

Pyctam Pudxartosuy

A6aynbMaHoB Pamusib

KamnnoBsuy

HosukoB Bnagnmup

FOpbeBuy

LLIaknp3sHoB AnbbepT

PaBunesuny

bapues bynat
PaankoBuy
CautoB Aitpat
XYCHYNNoBuY
Amanos PycnaH
Xangaposmy

CanaxyTavHoB bynart

AXneTanHoBnY

[pOX>KaHOBCKMI

L poXx>KaHOBCKMI

L p0oX>KaHOBCKMI

UKMCTONONbCKUIA

Apckuii

CapMaHOBCKMI

ByWHCKMIA

MyCnoMOBCKUiA

ApcKuii

ApcKuit
BbicOKoropckuii

CapMaHOBCKMMI

MamabILLCKNIA

MTuuesogcteo Ha 3000 ronos
rycei
BblipalymBaHue NnoLoBbIX A
NTOAHbLIX KYNbTYp Ha 2,6 ra

BblpallmBaHue N1oA0BbIX 5
WrOAHbIX KyNbTyp Ha 5ra

OBOLLEBOACTBO OTKPbLITOrO rpyHTa
Ha 10 ra
BblpalimBaHme Nno4oBbIX U
AroAHbIX KyNbTyp Ha 5 ra

MTruesoacTso Ha 5000 ronos
rycem

Mono4yHoe Ha 50 ronos

Mpon3BOACTBO 3ePHOBLIX U
3epH06060BbIX, KOPMOBbIX KY/bTYp
Ha 204 ra

BblpallmBaHue NN0A0BbIX U
AITOfHbIX KYyNbTYp Ha 5ra

MtmuesoacTso Ha 20000 ronos
6poiinepos

Mono4yHoe Ha 50 KopoB

MTmuesoacTso Ha 12000 ronos
bpoinepos
Mpon3BOACTBO 3€PHOBbLIX U
3epHO6060BbIX, KOPMOBbIX KyNbTYp
Ha 212 ra

27,6

27,2

27,1

26,8

26,7

26,5

26,4

26,3

26,3

26,3

25,8

25,7

25,7



MpunoxeHune Ne2 K MNMpoToKoNy 3acefaHns
KOHKYPCHOI KOMUCCUK
o1 05 ntoHa 2020 roga Ne 10 KK

Cnncok y4yacTHUKOB KOHKYpPCHOro ot6opa 2020 roga aAns npefocTaB/ieHUs rpaHToOB Ha
NoAAePXXKY HauMHaKLWKMX hbepMepoB B Ciyvae AOMNOHUTENbHOIO BblgeneHnsa cpeacts B 2020
rogy B COOTBETCTBMM € N.3.12 nopsgka, Habpaswmx 6onee 19 6annos

Ne ®.1.0. MyHMLMNaNbHbIN
nn rnasbl KO X panioH

LLIapadunes Vnbliat

o TyKaeBCKWiA
Anpatosny y
Xadapos dupys o
2 foracap Py 3eNeH0A0/IbCKUM
Pagvk ornbl
6atoB Hannb o
PbI6HO-Cno60oacKuni
AXMeTWNHOBNY
N6eHmnes LLlamunn o
[ecTpeunHCcKumn
["fanumoBuny
Ckokos Ceprei o
HoBoLLeLWMNHCKNN
AnekcaHapoBuy
"'ymepoB nbmu o
5 ymep P Ynctononbckum
PaankoBuy
MamoHTOoBa VpunHa o
6 HuXHeKaMCKnn
BacunbeBHa
MyMUHOB Toxu o
y P MyCntoMOBCKUU

XyceHOoBMY

HanpaBneHne
NnpoeKTa

OTtkopm KPC Ha 110 ronos

BbipalyuBaHue MaoA0BbIX W
AITOfHbIX KyNbTyp Ha 4,6 ra

KoHeBogcTBO Ha 80 ronos

OTtkopm KPC Ha 80 ronos

OTtkopm KPC Ha 100 ronos

OTtkopm KPC Ha 80 ronos

Mono4yHoe Ha 40 KopoB

Mono4yHoe Ha 40 KopoB

Bannbl/npnymnHa
OTK/IOHEHUS 3aABKM

25,5 (HegoCcTaTOUHbIN
NMMUT
(hMHaHCcUpoBaHWA)

25,5 (HegoCcTaTOUHbIN
IMMUT
(hMHaHCKMpoBaHUA)

25,5 (HegoCTaTOUHbIN
NNMAT
(hMHaHCKMpoBaHUA)

25,5 (HegoCTaTOUHbIN
NMUT
(hMHaHCcUpoBaHWA)

25,4 (HeLOCTaTOUHbIN
NMUT
(hMHaHCUpoBaHWA)

25,3 (HeaoCTaTOUHbIN
NNMAT
(hMHaHCKMpoBaHUA)

25,2 (HeOCTaTOYHbIA
NNMUT
(hMHaHCKMpoBaHUA)

25,1 (HepgocTaToOYHbIN
NMUT
(hMHaHCKMpoBaHUA)



9

10

1

12

13

14

15

16

17

XanpynnvH Hamnb

Pudprarosny

XanpynnuH
AnbbepT
Anb(uKosuY

Hdamaesa Xanuge
XanuynnosHa

3aknpoB Papxag
dapuToBMY

FnnsszoBa Anrynb
MapaToBHa

CemeHoBa VpuHa
MaTBeeBHa

LakypoB Paguk
darmmosuny

Bannes JleHap
dapuToBMY

AbpynnuH Pagnd
Hawnnesunuy

BanunynnuHa

dPuHUA PnHaTtoBHa

MecTpeUnHCcKniA

[ pOX>KaHOBCKUA

[ pOX>KaHOBCKUA

BbICOKOropckui

TyKaeBCKuU

AKcyb6aeBCKuit

TyKaeBCKUiA

UepeMLUaHCKNiA

KyKmopcKunia

ANacTOBCKUMA

Mono4yHoe Ha 40 KopoB

BbipalyuBaHue Ma0A0BbIX 5
UrOAHbIX KyNbTyp Ha 5 ra

OTtkopm KPC Ha 82 ronossbl

OTtkopm KPC Ha 80 ronos

KoHeBoacTBO Ha 80 ronos

OBOLLEBOACTBO 3aKPbITOr0

rpyHTa Ha 2000 m2

OTtkopm KPC Ha 80 ronos

MNTmuesoacTso Ha 10000

rosioB 6poinepos

OBoOLLIEBOACTBO

OTKpbITOrorpyHTta Ha 10 ra

Mono4yHoe Ha 40 KopoB

24,9 (HegoCTaTOUHbIN
NNMUT
(hMHaHCUpoBaHWA)

24,8 (HegoCTaTOUHbIN
NNMUT
(hMHaHCKMpoBaHUA)

24,6 (He4OCTaTOUHBbINA
NNMUT
(hMHaHCKMpoBaHMA)

24,6 (HeOCTaTOYHBbINA
NUMUT
(hMHaHCcUpoBaHWA)

24,4 (HepoCTaTOYHbIN
NMMUT
(hMHaHCKMpoBaHUA)

24,3 (HeoCTaTOUHbIN
NNMUT
(hMHaHCKMpoBaHUA)

24,3 (HeOCTaTOYUHBbIA
NNMUT
(hMHaHCcUpoBaHUA)

24 (HepoCTaTOYHbIN
NNMUT
(hMHaHCcUpoBaHWA)

23,7 (HeOCTaTOYHbINA
NNMUT
(hMHaHCUpoBaHWA)

23,7 (HegoCTaTOUHbIN
NNMUT
(hMHaHCMpoBaHMA)



3amaneTiMHoB
19 .
Awupat Pawmgosny
20 Kapumosa nbcus
MaHcypoBHa
iBaHOB UT0opb
21
ApKagbeBuny
dartbixoB AnbbepT
22
Kapumynnosuy
Axmepnos Typan
23
Maxmypaosuy
apudynnumH
24
daHuc Tanratosuy
TumepbaeB Aigap
25
AHacoBuMY
26 Kypb6aHranves
3ytap nrmsosuny
97 "anumoB Mapat
Hasnposuy
FapuynnnHa Ancy
28
XabunbynnosHa

CapmaHOBCKWiA

ANacTOBCKUA

BbICOKOropckuit

KamcKoe YcCTbe

MeHeneeBcKuni

HypnaTckuia

FOTa3MHCKUI

JleHnHoropckui

AKTaHbILLCKWN

KyKkmopcKuia

MTnyesoacTeo Ha 12000
rosioB 6porinepos

MosnouyHoe Ha 40 KopoB

BblpalimBaHue NnoLoBbIX A
NToAHbIX KyNbTyp Ha 2,6 ra

Mpon3BoACTBO 3€PHOBLIX U
3epH06060BbIX, KOPMOBbIX

KynbTyp Ha 210 ra

Mpoun3BOACTBO 3€PHOBLIX U
3epH06060BbIX, KOPMOBbIX

KynbTyp Ha 255,6 ra

OTtkopm KPC Ha 139 ronos

OTtkopm KPC Ha 180 ronos

MonoyHoe Ha 40 KopoB

KoHeBoAcTBO Ha 95 rosos

OTtkopm KPC Ha 100 ronos

23,6 (HegoCTaTOUHbIN
NNMUT
(hMHaHCcUpoBaHWA)

23,5 (HegoCcTaTOUHbIN
NNMUT
(hMHaHCKMpoBaHUA)

23,1 (HegoCcTaTOUHbIN
NNMUT
(hMHaHCKMpoBaHUA)

23,1 (HegoCTaTOUHbIN
NMMUT
(hMHaHCUpoBaHWA)

23,1 (HeOCTaTOYUHBbINA
NNMUT
(hMHaHCKMpoBaHUA)

23
(He[oCTaTOUHBIN
NNMUT
(hMHaHCUpoBaHWA)

22,9 (HegoCTaTOUHbIN
NMMNT
(hMHaHCcUpoBaHWA)

22,8 (HegoCTaTOUHbIN
NNMUT
(hMHaHCUpoBaHWA)

22,2 (HepoCTaTOUHbIN
NNMUT
(hMHaHCKMpoBaHUA)

22,2 (HepoCTaTOUHbIN
NNMUT
(hMHaHCKMpoBaHUA)



29

30

31

32

33

34

36

35

37

38

XyCHYNnHa
['ynbHa3
MwnpxaToBHa

AxmeToB Mapat
dannosny

3amaneeB Pacum
[Tas30BUY

TonunH AnekcaHzap
["eHHaabeBnY

FanuynnunH Nnbpap
Maxxnaosuy

Ko3nos Hukonamn
Bnagucnasosuy

Canaxuesa
Tars3mma
FabaenbbapneBHa

Xathnszosa Arynb
MapaToBHa

KoHpapaTtbeBa
Hartanus
AHATO/IbEBHA

AxmeToB Alipat
daHn30BKNY

TyKaeBCKUiA

BbICOKOropcKuii

A3HaKaeBCKUI

Hypnatckuit

3e1eH0401bCKUIA

Mama/bILLCKNiA

THNAYNHCKNN

CapmaHOBCKWiA

AKcy6aeBCKuit

BaBnnHckni

22,1
OBOLLEBOACTBO 3aKPbITOr0 (He10CTaTOUHbIA
rpyHta Ha 2000 m2 NNMUT
(hMHaHCKMpoBaHUA)

21,9 (He4OCTaTOYUHBbINA
OTtkopm KPC Ha 80 ronos MMUT
(hMHaHCKMpoBaHUA)

Mpon3BoOACTBO 3epHOBLIX U 21,3 (HEAOCTATOYHbIN
3epH06060BbIX, KOPMOBbIX NMUT
KYNbTyp Ha 243 ra (hMHaHCKMpoBaHUA)

21,3 (HeLoCTaTOYUHbIN

Mono4yHoe Ha 43 KOpOBblI NINMUT
(hMHaHCcUpoBaHUA)
21,3
BbipalymeaHue nnofoBbIX U (He[oCTaTOUHBIN
Arof4HbIX Ky/bTyp Ha 2,6 ra MMUT
(hMHaHCKMpoBaHUA)

20,8 (HeOCTaTOYUHBbINA
KoHeBoacTBO Ha 80 ronos NMUT
(hMHaHCcUpoBaHWA)

20,8 (HemOCTaTOYHBbINA
OTtkopm KPC Ha 80 ronos NMUT
(hMHaHCMpoBaHUA)

20,7 (He#OCTaTOYUHBbINA
OTtkopm KPC Ha 80 ronos NMUT
(hMHaHCKMpoBaHUA)

20,1
(He1OCTaTOUHbINA
NMUT
(hMHaHCcUpoBaHUA)

OTtkopm KPC Ha 80 ronos

19,9 (HelOCTATOUHbINA
Mono4yHoe Ha 40 KopoB NNMUT
(hMHaHCUpoBaHWA)



39

40

41

42

43

44

45

3akuposa Pa3nHa
PaiiMyHOBHa

MeH3eneeBa

Buktopus PumoBHa

®axpeeB PuHat
KapamoBuny

MypTa3unH
HapumaH
["annum3saHoBMY

"apunoB PuHat
Hypucnamosuny

MWHUMYNANH
Kagpunb
Xabunbynnosuny

LLIainxpa3nes
Nnbrus NHrenesuy

CabuHCKui

NanwescKkni

BaBnnHckni

Cnacckuii

THNAYNHCKNN

BantacuHCKui

AKTaHbILWCKNA

depma No Npon3BOACTBY
TOBapHOW pbi6bl Ha 10,8
TOHH TOBapPHO pblObI

OBOLLEBOACTBO 3aKPbITOr0
rpyHTa Ha 1800 m2

Mpon3BoACTBO 3€PHOBLIX U
3epHO06060BbIX, KOPMOBbIX
KynbTyp Ha 200 ra

depma no Npon3BOACTBY
TOBapHOW PblObl Ha 28 TOHH
TOBapPHOM PbibbI

BblpallmBaHme N10A0BbIX 1

AroAHbIX KyNbTyp Ha 2,6 ra

OBueBoacTeo Ha 300 ronos

MTuuesoacTso Ha 3000
rofnoB rycein

19,9
(HeOCTaTOYUHBIN
NNMUT
(hMHaHCMpoBaHUA)
19,6
(HeOCTaTOYUHBIN
NNMUT
(hMHaHCUpoBaHWA)

19,5 (He#OCTaTOYHBbIN
NNMUT
(hMHaHCMpoBaHUA)

19,3
(HeOCTaTOYUHBIN
NNMUT
(hMHaHCcUpoBaHWA)

19,2 (HepoCTaTOYHbIN
NNMUT
(hMHaHCUpoBaHKA)

19,1
(HeLoCTaTOUHbIN
NNMUT
(hMHaHCUpoBaHWA)
19,1
(HeLoOCTaTOUHbIN
NNMUT
(hMHaHCKMpoBaHUA)



MpunoxeHne Ne3 K [NMpoToKONy 3acefaHus
KOHKYPCHOI KOMUCCHK
o1 05 ntoHa 2020 roga Ne 10 KK

CnMCOK YYaCcTHUKOB He MPOoLeALnX KOHKYPCHbI 0TOOpP ANS NpeaoCcTaBeHMst TPaHTOB Ha

NoAAepP>XXKY HaumHarowmnx gepmepos B 2020 rogy

Ne ®.1.0.
nn rnasbl KX
MyxameT3aHOBa

Alicbiny TanraToBHa

BapgaepecaH ApmaH

2
Bapy»xaHoBuy
3 Amutpres Bagum
Bacunbesuny
Hacupos nbHas
NnbliaTtoBuny
5 Akbaposa N'ynbHapa
PUHaTOBHa
6 AXMeTLNH Panas
dasbinosny
7 3akupos Pamunb

FOcynosuy

MyHUUMNanbHbIN

panoH

Kykmopcknii

MeH3eTMHCKNIA

KyKkmMopcKui

ATpPbI3CKNI

MamabILLCKNiA

FOTasMHCKUM

PbIGHO-
Cnoboackuii

HanpasneHne
npoekTa

OTtkopm KPC Ha 150
rosios

Otkopm KPC Ha 80
rosios

OTtkopm KPC Ha 100
rosios

OTtkopm KPC Ha 100
rosios

BbipalimsaHue
NA0LOBbLIX A UTOAHBIX
KYynbTyp Ha 2,6 ra

Mpon3BoACTBO 3ePHOBLIX
N 3epHO6060BBIX,
KOPMOBbIX KY/bTYp Ha
204 ra

OBueBoacTBo Ha 300
rosios

Bannbl/npnymnHa
OTK/IOHEHWS 3asBKU

22,8
(2.1.4., HeocTaTOUHOE
KONMMYecTBO 6a/1/10B)

22
(2.1.5., HepocTaTOUHOE
KO/INn4ecTBO 6ano.)

21,7
(2.1.p., HepgocTaTOUHOE
KO/INn4ecTBO 6anioB)

21
(2.1.5., HepgocTaTOUHOE
KO/1/1M4ecTBO 6ansos)

20,3
(2.1.4., HeoCTaTOUHOE
KONMMYecTBO 6a/1/10B)

18,9
(HegocTaTouHoe
KONMMYeCTBO 6ansoB)

18,7
(HegocTaTouHOE
KONNINYecTBO 6annos)



PawnToB Paguk depma no Npons3BOACTBY 18,2

8 Cnacckui TOBapHOW pblbbl Ha 14 (HegocTaTo4Hoe
Agramosny o
TOHH TOBApPHOM PbIObI KONM4ecTBO 6annoB)
o 16,9
MycTathmH Anbynat o
9 A3HaKaeBCKUM MonoyHoe Ha 40 KopoB (HegocTaTo4YHOE
PuHaTtoBMY
KON/MMYecTBO 6asnoBs)
16,1
Nnbacos Pagmc < KoHeBoACTBO Ha 86
10 FOTasnHcKknn (HepgocTaTo4HOE
MypgapuncoBuy ronos
KO/INN4YecTBO 6asnoB.)
15,9
HacubynnuH ®aHuc < OsBueBofcTBO Ha 300
11 BaB/MHCKNN (2.1.5., HepgocTaTOUHOE
HurmaTynnosuy ronos
KO/IMYecTBo 6ansoB)
15,6
LLiaexoB Mapart o MTuuesoacTeo Ha 9000
12 [MecTpeymHcKnm (HegocTaTo4YHOE
A3atoBuy rono0B YyTOK
KON/MMYecTBO 6asnoBs)
OBOLLEBOACTBO 15,3
"a3n3oB bynat o EBOA
13 MamagbILCKni 3aKpbITOro rpyHTa Ha (2.1.p., HepgocTaTOUHOE
FabTenbkagblpoBmY
1800 m2 KO/1/IM4YecTBO 6ansoB)
14
Kasapos ropb o OTkopm KPC Ha 100
14 o Naviwesckumn (HegocTaTo4Hoe
Mwxannosuy ronos
KO/IMMYecTBo 6ansoB)
13,3
"annes UNnbac . OsueBoacTeo Ha 300
15 o bantacuHckumn (HegocTaTo4YHOE
Xanpynnaesny ronos
KON/MMYecTBO 6asnoBs)
benoHorosa depma no NponsBoACTBY 13,3
16 AnekcaHapa AnNbMeTbEBCKU TOBapHOW pblbbl HA 35  (2.1.4., HeQOCTaTO4YHOE
MwuxainnoBHa TOHH KNapveBoro comMa  KO//IMyecTBO 6ansioB)
131
JaHnnos HukuTta o
17 Bbicokoropcku ~ Mono4yHoe Ha 40 KopoB (HepocTaTouHoe
Cepreesny
KONINN4YecTBO 6asno.)
131
CapbikoBa CaHus . MTtnueBoacTso Ha 26500
18 ANbMETLEBCKNU (HegocTaTo4Hoe
dapyLueBHa ronoB nepenenok
KON/MMYecTBO 6asnoBs)
OBOLLEBOACTBO 131
AXTAMOB UnbHYp Ny HEBOA
19 BbicOKOropckum OTKPbLITOTrO rpyHTa Ha (HepocTaTo4uHoe

aMMpoBMnY
flamp 10ra KON/M4YecTBO 6asoB)



20

21

22

23

24

25

26

27

28

CKoKoB AnekcaHpp
MakcnmoBuY

LLIyMWUnKnH AHZpei
AHaTonbLeBny

y6angynnnH Mapat
Carnrtosuny

Nnatbes KOpuit
BacunbesBuny

NnbsacoBa MyH3ns
HypnbirasHoBHa

NlanackuHa I"anmHa
lABaHOBHa
XYCHYTAMHOBA
Nroamuna
['eHHaabeBHa
XaHHaHoB PaHunc
Pagmcosuy
AHBapoB Tayguk
NndaTosuny

TyKaeBCKuWi

TeTHOLWCKNIA

MeH3eNMHCKUIA

ANbMeTbEBCKUI

MyCNHOMOBCKMI

JleHUHOropckuia

Enaby»ckui

ByrynbMUHCKWI

AKTaHbILLUCKNI

BblpawmsaHue
NN0LOBbLIX A UTOAHbIX
KYyNnbTyp Ha 2,6 ra

MTuuesogcTeo Ha 5000
rofioB rycem

MTuuesogcTeo Ha 5000
rofIoB Kyp HecyLuek

MTnyesoacTeo Ha 12000
rofioB 6pOMNEPHbLIX Kyp

MTnyesoacTso Ha 20000
rofioB Kyp-HecyLluek

MonoyHoe Ha 40 KopoB

OBoLLEeBOACTBO
3aKpbITOro rpyHTa Ha
1150 m2

MonoyHoe Ha 40 KopoB

Otkopm KPC Ha 80
rosios

10,9
(HegocTaTouHOE
KONMM4ecTBO 6asnno.)
10,6
(HegocTaTouHOE
KONMYecTBO 6annos)
9,6
(HegocTaTouYHOE
KONNINYecTBO 6annos)

9,4
(2.1.5., HepgocTaTOUHOE
KO/INN4YecTBO 6annoB)

(He npuwna Ha 3awmnTy)

(He NMpuvLwNa Ha 3awmnTy)

(He NpuLwna Ha 3awWunTy)

(He npuwwen Ha 3awunTy)

(He npuwen Ha 3awunTy)



